PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 1271/2025 – CM
    Garça, 04 de dezembro de 2025.

Requerimento nº 1348/2025
Vereador:    Adhemar Kemp Marcondes de M. Filho
Assunto:  Solicita transformação da Rua Ricardo

Rodrigues de Barros em mão única de
direção.

Senhora Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o Diretor do

Departamento de Trânsito informou que, a referida alteração já foi submetida à

análise do Conselho Municipal de Trânsito, ocasião em que a via foi convertida

para mão única. Contudo, em razão de diversas reclamações e do aumento do

fluxo de veículos nas ruas paralelas, restabeleceu-se a circulação em mão

dupla. Ressalte-se que se trata de uma via de acesso importante à empresa

Garen e à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, além de integrar a rota do

transporte coletivo. Assim, ainda que apresente largura reduzida, a

manutenção da mão dupla mostra-se necessária para assegurar o adequado

escoamento do tráfego.

Atenciosamente,

JOSÉ ALCIDES FANECO
Prefeito Municipal

Exma. Sra.
RAQUEL SARTORI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2025-12-09T16:19:41-0300
	JOSE ALCIDES FANECO:03217574834